
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Томаровская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 

Советского Союза Швеца В.В. Яковлевского городского округа» 
309085, поселок Томаровка, ул.32 Гвардейского корпуса, д.15а,

тел.4-41-93;4-41-94
ПРИКАЗ

от 25 апреля 2023 года № 45/1

О создании рабочей группы по введению федеральных основных 
общеобразовательных программ

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской 
области от 17 апреля 2023 г. №1222 «Об организации работы по введению 
федеральных основных общеобразовательных программ», приказа 
управления образования администрации Яковлевского городского округа от 
19.04.2023 №445 «О создании рабочей группы по введению федеральных 
основных общеобразовательных программ », а также в целях организации 
работы по введению федеральных основных общеобразовательных программ 
(далее -  ФООП) в МБОУ «Томаровская СОШ№2»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать в МБОУ «Томаровская СОШ№2» работу по 

приведению основных общеобразовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования (далее -  ООП НОО, ООО 
и СОО) в соответствии с федеральными общеобразовательными 
программами (далее -  ФООП) к 1 сентября 2023.

2. Утвердить состав рабочей группы по введению федеральных 
основных общеобразовательных программ и разработке ООП НОО, ООО и 
СОО на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФООП: 
-Жидкова О.Т.-директор школы, член рабочей группы;
-Афонина Р.В.-заместитель директора, руководитель рабочей группы; 
-Шаламова И.В.-заместитель директора, член рабочей группы;
-Голубкова С.В.- заместитель директора, член рабочей группы;
-Романова Е.Ю.- заместитель директора, член рабочей группы; 
-Близниченко Е.А.-педагог-психолог, член рабочей группы;
-Абраменко Ж.В.- руководитель МО учителей начальных классов, член 
рабочей группы;
-Кохан Н.Л.- руководитель МО учителей историко-филологического цикла, 
член рабочей группы;
- Воронова И.В.-руководитель МО учителей естественно-математических 
наук, член рабочей группы;
- Бутырина А.В.- руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ,
член рабочей группы;



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Томаровская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 

Советского Союза Швеца В.В. Яковлевского городского округа»
309085, поселок Томаровка, ул.32 Гвардейского корпуса, д.15а,

тел.4-41-93;4-41-94
- Батракова Л.И.-руководитель МО учителей технолого-эстетического цикла 
и православной культуры, член рабочей группы;

3. Утвердить и ввести в действие с 25.04.2023г. Положение о рабочей 
группе по введению федеральных основных общеобразовательных 
программ и разработке ООП НОО, ООО и СОО на основе ФОП с целью 
приведения ООП в соответствие с ФООП (приложение 1).

4. Рабочей группе:
4.1. изучить соответствие готовности школы критериям введения 

ФООП;
4.2. разработать и утвердить форму чек-листов для проведения 

самоодиагностики готовности к введению ФООП (приложение 2);
4.3. провести разъяснительную работу среди педагогов, родителей о 

переходе на ФООП.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на координатора 

введения ФООП Афонину Р.В.


